2

проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
              2023 г.                            г. Георгиевск                                        №
Об утверждении Положения о Почётной грамоте Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 44-кз «О наделении Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», пунктом 2 части 2 статьи 29  Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Почётной грамоте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от                 22 мая 2017 года № 912-75 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления  Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).

	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                         А.В.Зайцев

Подписано:

                  2023 г.
Проект решения вносит:
Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       А.Е.Феодосиади
Проект решения визируют:

управляющий делами

администрации                                                                                     Л.С.Мочалова
начальник правового

управления администрации                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником отдела кадров и муниципальной службы   администрации

        О.Ф.Рыбаковой

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от               2023 г. №
Положение

о Почётной грамоте Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

1. Почётной грамотой Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Почётная грамота) награждаются жители Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, жители Ставропольского края, другие граждане Российской Федерации, организации или их коллективы за заслуги в развитии экономики, здравоохранения, образования, науки, культуры, искусства, спорта, социальной сферы, государственного и муниципального управления, за укрепление законности                   и правопорядка, активную политическую, общественную, благотворительную, просветительскую деятельность, а также за иные заслуги перед Георгиевским муниципальным округом Ставропольского края.

2. Награждение Почётной грамотой граждан, организаций или                            их коллективов может быть приурочено к государственным                                           и профессиональным праздникам, юбилейным датам, а также праздничным дням, установленным законодательством Ставропольского края или Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Юбилейными датами для граждан следует считать 20, 30, 40, 50 лет               со дня рождения и другие последующие пятилетия. Юбилейными датами                  для организаций следует считать пятилетие и другие последующие пятилетия со дня их образования.

4. Награждение Почётной грамотой осуществляется в соответствии                    с распоряжением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и распоряжением председателя Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, изданными на основании ходатайства о награждении Почётной грамотой.

5. С ходатайством о награждении Почётной грамотой могут обращаться депутаты Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель (заместители) главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, управляющий делами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, руководители структурных подразделений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, обладающих и не обладающих правами юридического лица, руководители организаций независимо                          от организационно-правовых форм и форм собственности, воинские части, общественные объединения, коллективы учебных заведений и иных организаций Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, органы территориального общественного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
6. По личным обращениям граждан награждение Почётной грамотой                 не производится.

7. Ходатайство о награждении Почётной грамотой гражданина и                    прилагаемые к нему документы должны содержать следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (полностью);

2) дата рождения (число, месяц, год);

3) должность (согласно штатному расписанию);

4) полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), её местонахождение;

5) звание (для военнослужащих);

6) образование;

7) учёная степень, учёное звание;

8) трудовой стаж в одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1                настоящего Положения (не менее 1 года);

9) трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Почётной грамотой (не менее 1 года);

10) адрес регистрации (проживания);

11) характеристика с указанием личного вклада гражданина, представ​ляемого к награждению Почётной грамотой, в развитие одной из сфер дея​тельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

12) сведения о наградах и поощрениях;

13) выписка из протокола собрания коллектива организации, в которой работает, служит или обучается гражданин или членом которой он является, кандидатура которого рекомендована к награждению Почётной грамотой.

8. Ходатайство о награждении Почётной грамотой организации или                   её коллектива и прилагаемые к нему документы должны содержать следующие сведения:

1) полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), её местонахождение;

2) фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации                      (со​гласно штатному расписанию, Уставу или положению о ней);

3) информация о вкладе организации или её коллектива в развитие одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения, и анализ показателей её работы за последние три года;

4) краткая историческая справка об организации (представляется в связи с юбилейными датами организации).

9. Ходатайство о награждении Почётной грамотой оформляется в двух экземплярах, заверяется подписью руководителя организации и печатью                      организации (при наличии).
10. Ходатайство о награждении Почётной грамотой на руководителя организации подписывается председателем собрания коллектива или заместителем руководителя.

11. Ходатайство о награждении Почётной грамотой вносится на                       рас​смотрение Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и председателю Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в срок не позднее чем за две недели до даты предполагаемого награждения Почётной грамотой.

12. Ходатайство о награждении Почётной грамотой, оформленное                        с нарушением установленного настоящим Положением порядка и внесённое                с нарушением срока, указанного в пункте 11 настоящего Положения,                             к рассмотрению не принимается.

13. Рассмотрение ходатайства о награждении Почётной грамотой                            на соответствие его требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляется отделом кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

14. При соответствии представленных документов требованиям, установ​ленным настоящим Положением, отдел кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края передаёт документы на рассмотрение Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и председателю Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

15. Вручение Почётной грамоты проводится в торжественной обстановке Главой Георгиевского муниципального округа Ставропольского края                            и председателем Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края или по их поручению их заместителями.

16. Награждение Почётной грамотой может осуществляться с выплатой единовременного  денежного поощрения (денежной премии), вручением ценного подарка за счёт средств организации, инициировавшей ходатайство о награждении Почётной грамотой при наличии финансовой возможности.

17. Сведения о награждении граждан Почётной грамотой в установ​ленном порядке вносятся в их трудовую книжку и личное дело.

18. Очередное награждение Почётной грамотой за новые заслуги перед Георгиевским муниципальным округом Ставропольского края возможно                      не ранее чем через один год после даты предыдущего награждения.

19. Учёт и регистрацию граждан, организаций и коллективов организаций, награждённых Почётной грамотой, осуществляет отдел кадров                   и муниципальной службы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
20. В случае утраты Почётной грамоты дубликат не выдается.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – проект решения) подготовлен в связи наделением Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа в соответствии                       с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 44-кз «О наделении Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа».

Проект решения определяет порядок награждения Почетной грамотой Георгиевского муниципального округа Ставропольского края жителей Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, жителей Ставропольского края, других граждан Российской Федерации, организаций или их коллективов за заслуги в развитии экономики, здравоохранения, образования, науки, культуры, искусства, спорта, социальной сферы, государственного и муниципального управления, за укрепление законности                    и правопорядка, активную политическую, общественную, благотворительную, просветительскую деятельность, а также за иные заслуги перед Георгиевским муниципальным округом Ставропольского края.
Реализация проекта решения не потребует дополнительного выделения средств из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Ставропольского края, Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       А.Е.Феодосиади

Начальник отдела кадров и

муниципальной службы

администрации Георгиевского

муниципального округа

Ставропольского края

                                        О.Ф.Рыбакова